
                                                                                                   Druk Nr 107
   

Uchwała Nr …/…/2024  
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia ……. 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia całkowitego zakazu 
pływania łodziami i skuterami z napędem spalinowym po jeziorze Busko w 

Gminie Wierzchowo 
 
 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 03.11.2023 r. wniesionej w imieniu wędkarzy i osób 
niezrzeszonych, dotyczącej wprowadzenia całkowitego zakazu pływania łodziami 
i skuterami z napędem spalinowym po jeziorze Busko w Gminie Wierzchowo, Rada 
Powiatu Drawskiego uznaje petycję za bezzasadną.  
 

U Z A S A D N I E N I E 
  

W dniu 14 lutego 2024 r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego petycja z dnia  
03 listopada 2023 r., która została wniesiona w imieniu wędkarzy i osób niezrzeszonych. 
Petycja dotyczyła wprowadzenia całkowitego zakazu pływania łodziami i skuterami  
z napędem spalinowym po jeziorze Busko w Gminie Wierzchowo.  

Wnoszący petycję w uzasadnieniu wskazuje, że poruszanie się łodzi i skuterów 
z napędem spalinowym po jeziorze Busko w Gminie Wierzchowo niszczy ekosystem 
poprzez naruszanie osadów dennych, co powoduje degradację żerowisk ryb. Emisja 
spalin przez pływające po jeziorze pojazdy prowadzi do niszczenia flory i fauny jeziora 
i jego bezpośredniego otoczenia. Wyścigi urządzane na jeziorze przez użytkowników 
wodnych pojazdów spalinowych wpływają na zakłócanie ciszy i spokoju okolicznej 
ludności. 

 
Zgodnie z § 512 ust. 1 Statutu Powiatu Drawskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz.1874) Przewodnicząca Rady Powiatu pismem  
z dnia 01 marca 2024 r. przekazała petycję do Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania. Pismem z dnia 05 marca 2024 r. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Starosty Drawskiego z prośbą o podjęcie 
działań doprowadzających do ewentualnego przygotowania projektu uchwały  
w przedmiotowej sprawie.  

Starosta Drawski mając na uwadze zapis art. 116 ustawy z dnia 27 kwietnia  
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. z 2024 r. poz. 54) wystąpił do Wójta Gminy 



                                                                                                   Druk Nr 107
   
Wierzchowo z prośbą o udzielenie informacji czy teren przyległy do jeziora Busko, 
położony w Gminie Wierzchowo jest terenem przeznaczonym na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, gdyż zgodnie z zapisem ww. ustawy tylko na takich terenach Rada 
Powiatu może w drodze uchwały ograniczyć lub zakazać używania jednostek 
pływających lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach 
powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do 
zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych.  

Wójt Gminy Wierzchowo w piśmie z dnia 29 kwietnia 2024 r. (30.04.2024 r.- 
data wpływu do Starostwa Powiatowego) poinformował, że zgodnie ze Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wierzchowo, 
uchwalonego przez Radę Gminy Wierzchowo Uchwałą Nr XLVII/276/2022 z dnia 
31 sierpnia 2022 r. na całym terenie przyległym do jeziora Busko, położonym w Gminie 
Wierzchowo występują tereny rolne, teren sportu i rekreacji, tereny wiejskiej zabudowy 
wielofunkcyjnej, łąki i pastwiska, lasy, tereny zadrzewione i zakrzewione oraz teren 
zabudowy usług turystyki. Z treści pisma Wójta Gminy Wierzchowo wynika, że dla  
terenu przyległego do jeziora Busko nie uchwalono Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego, jedyny obowiązujący dokument to Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wierzchowo, w którym brakuje 
przeznaczenia terenu przyległego do jeziora Busko na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, co uniemożliwia Radzie Powiatu wprowadzenie w drodze uchwały 
ograniczenia lub zakazania używania jednostek pływających lub niektórych ich 
rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach 
płynących. 

Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy przepisów prawa oraz stanowiska Wójta 
Gminy Wierzchowo stwierdza, że bezzasadne jest żądanie zawarte w petycji, dotyczące 
wprowadzenia całkowitego zakazu pływania łodziami i skuterami z napędem 
spalinowym po jeziorze Busko w gminie Wierzchowo.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

              Przewodnicząca Rady 

  Violetta Zbytek 

 

 



                                                                                                   Druk Nr 107
   

U Z A S A D N I E N I E 

 

          W dniu 19 lutego 2024 r. wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Drawsku 
Pomorskim petycja z dnia 03 listopada 2023 r. złożona w imieniu wędkarzy i osób 
niezrzeszonych. Petycja dotyczyła wprowadzenia całkowitego zakazu pływania 
łodziami i skuterami z napędem spalinowym po jeziorze Busko w Wierzchowie, Powiat 
Drawski. 

Stosownie do art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania 
zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
 i Petycji.  

Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji analizując obowiązujące przepisy prawa oraz stanowisko Wójta Gminy 
Wierzchowo rozpatrzyła petycję uznając ją za bezzasadną.  

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały w przedmiotowej 
sprawie.   

 

 

Sporządziła: Joanna Rudziewicz- Starszy Inspektor w Wydziale Biuro Rady Powiatu  

 

 


